
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 200 DEL 01-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 11 DEL 01-03-2012 

U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI 

 

 

 

OGGETTO: Partecipazione della Responsabile dell'UOA Lavori Pubblici e della 

Responsabile del Servizio Gare al corso di formazione su "I lavori di manutenzione e gli 

accordi quadro". 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

PRESO ATTO che Formel srl - Formazione Enti Locali organizza per il giorno 15 marzo 

2012 a Firenze un corso dal titolo “I lavori di manutenzione e gli accordi quadro”; 

 

VISTE: 

- la richiesta in data 29/02/2012, agli atti d’ufficio, con la quale il Dirigente del Settore 

“Affari generali e legali” richiede la partecipazione al corso di cui sopra della 

Responsabile del Servizio Gare;  

- la richiesta in data 01/03/2012, agli atti d’ufficio, con la quale la Responsabile 

dell’U.O.A. “Lavori pubblici e servizi a rete” richiede di poter partecipare al corso di cui 

sopra;  

 

RITENUTA opportuna la partecipazione al suddetto corso dell’Ing. Rita Dabizzi, 

Responsabile dell’U.O.A. “Lavori pubblici e servizi a rete” e della Dott.ssa Elena Righini, 

Responsabile del Servizio Gare, per l’importanza e l’attualità dei temi trattati in relazione alle 

funzioni svolte; 

 

PRESO ATTO che la quota di partecipazione individuale è di € 340,00 esente IVA ai sensi 

dell’art. 10 DPR 633/72 e successive modificazioni, in quanto le partecipanti sono dipendenti 

di ente pubblico; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG Z7B03E7D25 attraverso il sito web dell’AVCP, ai 

sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 11 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 200 DEL 01-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, col quale al sottoscritto è stato conferito 

l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. “Risorse Professionali”; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di autorizzare, per i motivi espressi in narrativa, l’Ing. Rita Dabizzi, Responsabile 

dell’U.O.A. “Lavori pubblici e servizi a rete” e la Dott.ssa Elena Righini, Responsabile del 

Servizio Gare a partecipare al corso di cui in premessa; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva relativa alla quota di partecipazione ammonta a € 

680,00 e di stabilire che la liquidazione avverrà tramite bonifico bancario a ricevimento della 

fattura, a favore della  Società Formel srl con sede in  Paceco (TP) c/o Banca UniCredit - 

IBAN IT39 L 02008 81890 000300265862 intestato a FORMEL s.r.l.; 

 

3) di imputare la spesa di € 680,00 sul capitolo PEG 6201/02 (Spese per convegni e 

formazione esterna) RR.PP. del bilancio 2010, di cui € 293,52 sull’imp. n° 4962/2010 ed € 

386,48 sull’imp. n° 4963/2010. 

 

 
Sesto Fiorentino, 06-03-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to IACOPONI FABIANO 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 11 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 200 DEL 01-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Partecipazione della Responsabile dell'UOA Lavori Pubblici e della 

Responsabile del Servizio Gare al corso di formazione su "I lavori di manutenzione e gli 

accordi quadro". 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          293,52 

------------ 

10/004962/25 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00 

             ------------------------------ 

             Spese per convegni e formazion 

             e esterna 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          386,48 

------------ 

10/004963/02 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        2.163,52 

             ------------------------------ 

             Spese per convegni e formazion 

             e esterna 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            680,00 

 
 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


